
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 08/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 4 agosto 2011,
n. 665
 
Conferimento funzioni vicarie della direzione dell’Ufficio Amministrazione e formazione del personale.
 
 
 
 Il giorno 04/08/2011, in Bari, negli uffici della direzione del Servizio Personale e organizzazione, alla via
Celso Ulpiani, 10
 
IL DIRIGENTE
 
 visti gli artt. 4 e 16 del d.lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
 
 visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
 visti gli artt. 3 e 5 del DPGR 22/2/2008 n.161;
 
 vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv.
Domenica Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Personale e organizzazione;
 
 vista la determinazione del direttore dell’Area organizzazione e riforma dell’amministrazione n. 23 del
3/8/2011, con la quale sono affidate le funzioni vicarie del Servizio Personale e organizzazione al
dirigente dott. Giuseppe Spinelli;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008 ed in particolare
l’art.24 comma 5;
 
 visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 vista la nota del direttore dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione, prot. n. AOO_008752
del 4/8/2011, in atti;
 
 visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 sentita la relazione della titolare dell’Alta Professionalità “Organizzazione” che riferisce:
 “il dirigente vicario del Servizio Personale e organizzazione con nota prot. n. AOO_10618334 del
4/8/2011, in considerazione del protrarsi dell’assenza giustificata del dirigente dell’Ufficio

1



Amministrazione e formazione del personale, ha comunicato al direttore competente la propria volontà
di conferire, ai sensi dell’art.24 comma 5 del DPGR 22/02/2008, n.161, le funzioni vicarie del predetto
Ufficio ad altro dirigente chiedendo, contestualmente, la disponibilità del dirigente dell’Ufficio di staff
“Affari generali”, dott. Vito Imbrici. Nella medesima nota, si evidenzia la necessità di procedere in tal
senso per assicurare la continuità amministrativa nonché le iniziative poste in essere, dall’Ufficio di che
trattasi, ai fini del rispetto delle scadenze organizzative previste con deliberazione di Giunta regionale n.
1112 del 19/5/2011. Il direttore dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione con nota prot. n.
AOO_008752 del 4/8/2011, nel condividere le necessità evidenziate dal dirigente vicario del Servizio
Personale e organizzazione, ha espresso il proprio nulla osta all’affidamento di che trattasi.”
 
 Si può, quindi, procedere al conferimento nei termini soprariportati.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
1. prendere atto della giustificata e prolungata assenza del dirigente dell’Ufficio Amministrazione e
formazione del personale;
 
2. affidare, ai sensi dell’art. 24 comma 5 del DPGR 22/2/2008, n. 161, le funzioni vicarie dell’Ufficio
Amministrazione e formazione del personale, al dott. Vito Imbrici, dirigente dell’Ufficio di staff “Affari
generali” dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
 
3. dare atto che l’attribuzione delle funzioni sopradette decorre dalla data di adozione del presente atto e
cessa al rientro in servizio del dirigente assente.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della direzione del Servizio Personale e organizzazione;
• sarà notificato al dirigente dell’Ufficio di staff “Affari generali” dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione e al direttore della medesima Area;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alle

2



Risorse umane, semplificazione e sport;
 
 adottato in unico originale, è composto di n° 3 facciate
 
Il Dirigente Vicario
Dott. Giuseppe Spinelli
 
_________________________

3


